t: I
É CÃMARA DE

FORTALEZA 2rN}YNÁ&*.l i'',8
Ê

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE DA VEREADORA ESTRELA BARROS

2

I{EQt ERI}IE\-TO No 9Í69 / 202i
Dispõe sobre o envio de votos de

congratulações ao Excelentíssimo

Senhor Advogado-Geral da União Jorge

Messias pela indicação ao STF

EXN,IO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

A vereadora signatária, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental. vem.

respeitosamente. a presença de vossa excelência, após ouvido o douto plenário desla

Augusta Casa Legislativa, requerer o envio de Votos de Congratulações ao

Excelentissimo Senhor Advogado-Geral da União Jorge Messias pela indicação ao

STF.

A indicaçào de Vossa Excelência tem significado especial para a advocacia. A presença

de nomes oriundos da advocacia no STF lortalece o diálogo entre as instituiçôes do

Sistema de Justiça e recoúece o papel da profissão na vida republicana.

Receba o nosso recoúecimento e os parabéns pela indicação. desejamos sucesso no

processo de sabatina no Senado Federal. confiando que reatirmará. com serenidade. a

legitimidade de sua trajetória até essa nova responsabilidade.

Endereços:

Advocacia-Geral da União

Ed. Sede I - Setor de Autarquias Sul - Quadra 3 - Lote 5/6, Ed. Multi Brasil Corporate

Brasília-DF
cEP 70.070-030

Fones: (6 I ) 2026-9202 e 2026-97 12

Rua Doutor Thompson Bulcão. 830. Engenheiro Luciano Cavalcante. CEP: 60810-460.

Fortaleza/CE - Gabinete 29 - E-ntail: estrelabarrosce@gmail.com

-._.---

JiliJ L-.ttl L,l\' É"rr'

L"--l

-

CÂMARA DE-!Ir FORTALE7IAl3 rê&
cÂnreRe UUNICIPAL DE FoRTALEzA

GABINETE DA VEREADORA ESTRELA BARROS

Ed. Sede II - Setor de Autarquias NoÍe - Quadra 5 - Lote C. Centro Empresarial CNC

Brasília-DF

cEP 70.297-400

Ed. Sede Ill - Setor de Indústrias Gráficas - Quadra 6 - Lote 800

Brasília-DF

cEP 70.610-460

Fones: (6 1 ) 2026-77 09 e 2026-7 807

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARA MLNICIPAL DE FORTALEZA.

DE DE2O25.

àffi
Estrela Barros

Vereadora - PSD

2 § ilov 2025

6Lu, .)'t'01

Rua Doutor Thompson Bulcão, 830. Engenheiro Luciano Cavalcante. CEP: 60810-460.
Fortaleza,/CE - Gabinete 29 - E-mail: estrelabarrosce@gmail.com